ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ

22.06.2022                                       г. Енисейск                                        № 21-227

Об установлении размера бесплатно предоставляемых для погребения земельных участков в

городе Енисейске

В соответствии с пунктом 5 ст. 16 и ст. 18 Федерального закона от 12.01.1996

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь статьями 30, 32 Устава города

Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Установить следующие размеры бесплатно предоставляемых для погребения умерших

участков земли:

1.1. На территории общественных кладбищ города Енисейска:

- при наличии у умершего супруга или близкого родственника - площадью

7,5 кв. метров (2,5 м х 3 м);

- при отсутствии у умершего супруга или близкого родственника - площадью

3,75 кв. метра (2,5 м х 1,5 м);

1.2. На территории вероисповедального кладбища города Енисейска:

- для погребения одного умершего мусульманина - площадью 2,64 кв. метра

(1,2 м х 2,2 м);

- при предоставлении дополнительного места для погребения умершего близкого

родственника-мусульманина – площадью 5,5 кв. метров  (2,5 м х 2,2 м).

1.3. При захоронении умерших детей размеры могилы могут быть соответственно

уменьшены. Расстояние между могилами должно быть не менее 0,75 м, он не более 1 м.

Расстояние от могилы до ограждения мест захоронений должно составлять не менее 0,5 м.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его размещения и опубликования в

Информационном бюллетене города Енисейска Красноярского края и на официальном

интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска: www.eniseysk.com.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам

ЖКХ, благоустройства и формированию комфортной городской среды.

Председатель городского

Совета депутатов

Глава города Енисейска

     Н.В. Лобанова

В.В. Никольский

consultantplus://offline/ref=71D91260252FA6F509F4B63F3CE5E13C0DF356A1AA2229F63D7F0797FBC42363530814BCB841DFAACFdFM
consultantplus://offline/ref=71D91260252FA6F509F4B63F3CE5E13C0DF356A1AA2229F63D7F0797FBC42363530814BCB841DCA9CFd1M
http://www.eniseysk.com/